
 

 

HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid framkomst
Vid ankomst klockan 17:40:32 såg man lågor slå ut på husets på
framsidan. Efter ett litet tag ökade branden kraftig och lågor slog
även ut genom fönstren på baksidan.

Räddningstjänstens åtgärder
I första hand livräddning men innan inträngning i huset kunde ske
var man först tvungen att
försöka slå ned och släcka lågorna.

Brandförlopp
Brandförloppet blev väldigt snabbt eftersom brandfarlig vätska blivit
uthälld innan branden startade.

Skadeomfattning
Villan blev invändigt totalskadad av rök o brandskador.

Spridningsrisker
Spridningsrisk till intilliggande fastigheter förelåg innan
räddningstjänsten slog ner lågorna.

UNDERSÖKNINGEN

Undersökningen utförd av 
Roger Banck. I undersökningen deltog även kriminaltekniker från
polisen.

Platsbeskrivning
Villan är placerad i ett villa kvarter med blandad villabebyggelse,
både friliggande och kedjehus.

Primärbrand
I vardagsrummet har det brunnit i soffan och på golvet framför en
bokhylla.

Brandorsak
Brandfarlig vara uthälld i stoppade möbler.

SAMMANFATTNING - ERFARENHETER
Bakom denna brand ligger en förmodad familjetragedi. Mannen och
kvinnan låg i skilsmässa kvinnan hade några dagar innan händelsen
flyttat från huset hem till deras dotter. Det finns flera rykten om att
mannen har ringt och hotat med att han minsann skulle "jämna skiten
med marken", "här skall inte finnas något kvar". Det finns fler rykten
som säger att han även har sagt upp försäkringen och tagit ut alla
pengar på deras gemensamma bankkonto. Pengarna borde då
rimligtvis förstörts i branden. Huruvida dessa rykten stämmer kan jag
inte bekräfta i dagsläget. Sant är i alla fall att han själv har anlagt
branden. Mannen har på ett flertal ställen i huset och i garaget anlagt
bränder som dock har självslocknat.

När räddningstjänsten kom fram såg man eldslågor inne i huset och
man bestämmer sig för att
huvudentrén skall bli angreppsväg. När de fick upp dörren möttes de
av ett helt övertänt vardagsrum och hall. Det blir mycket svår att
komma in i huset på grund av den kraftiga branden. När
andrastyrkan anländer blir deras uppgift att angripa branden från
andra sidan huset. När räddningstjänsten varit på plats cirka fem
minuter anländer kvinnan och dottern till huset. De talar då om att
mannen är kvar inne i huset för han hade nyss ringt till dem. Dessa
båda tas om hand av ambulansens personal för att sedan
transporteras till sjukhuset tillsammans med mannen.



Det tar lång tid innan man kan komma in i huset och slagit ner
branden. Första styrkan jobbar på första plan och andra styrkan
avancerar upp på plan två. Efter cirka trettio minuter hittas mannen
liggande i det rum som ligger längst bort på plan två. Han
transporteras direkt till sjukhus där man konstaterar att han är död.
Om han avlider av rök eller värme har jag ej kunnat få reda på ännu.

När vi undersöker brandplatsen några dagar senare kan man
konstatera att han använt motorbensin hällt ut detta tillsammans med
tidningar och kläder och sedan tänt på ett flertal ställen. Som jag
skrivit tidigare har de flesta självslocknat men i vardagsrummet har
det brunnit rejält. Där har han hällt ut bensin på möblerna (en soffa
och två fåtöljer) och det är det som har
gjort att branden fått ett sådant häftig förlopp.

En sak som jag undrade över när vi gjorde undersökningen var:
Varför gömde han sig i det
bortersta rummet? Enligt polisen är det inte ovanligt att detta sker.
Den polis som var med sa att
han sett flera sådana här fall tidigare där offren gömt sig längst bort.


